
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   17/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης  380/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου: «ΑΝΟΡΥΞΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ» προϋπολογισμού δαπάνης 48.780,49 + 
11.219,51 (Φ.Π.Α.)= 60.000,00 €. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαΐου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2789/17-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3)Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος,  4)Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7)Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 380: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2590/14-5-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Β/2013), σχετικά με τα όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωμοδοτούν σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών, αρμοδιότητας των Περιφερειών.  
6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με αριθμό 33/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥ27ΛΒ-Κ6Β), με 

την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. 2013.   
7. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 155/2013 - Πρακτικό 

8/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-ΛΨΝ) με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο της διακήρυξης και η συγκρότηση της 
Ε.Δ. για τη δημοπράτηση του έργου του θέματος. 

8. Το από 25-04-2013 Πρακτικό και το από 13-05-2013 Παράρτημα, της Ε.Δ. του έργου του θέματος στα 
οποία αναφέρονται ότι : «……Μετά την ολοκλήρωση της παραλαβής των Φακέλων Προσφοράς 
σύμφωνα με την παραπάνω διαδικασία, η Ε.Δ., παρουσία των διαγωνιζομένων, προχώρησε στην 
αποσφράγιση των Οικονομικών Προσφορών και αφού τις μονόγραψε,  ανακοίνωσε τα επιμέρους 
στοιχεία τους για κάθε διαγωνιζόμενο. Διαπιστώθηκε ότι στην Οικονομική Προσφορά της εργοληπτικής 
επιχείρησης «Α. ΜΗΤΡΑΚΟΣ  - Σ. ΠΑΙΔΟΥΣΗΣ – Β. ΠΑΠΑΕΥΑΓΓΕΛΟΥ)» με δ.τ. «ΓΕΩΕΡΕΥΝΑ 
Ο.Ε», δεν αναγράφονταν δύο επιμέρους ποσοστά έκπτωσης των ομάδων εργασίας. Οι οικονομικές 
προσφορές καταχωρήθηκαν μετά από συμπληρώσεις - διορθώσεις στον Πίνακα Οικονομικών 
Προσφορών με την παρατήρηση ότι δεν είναι δυνατό να υπολογιστεί η μέση έκπτωση της πιο πάνω 
αναφερόμενης εργοληπτικής επιχείρησης. 
Ακολούθως έγινε καταχώρηση όλων των Οικονομικών Προσφορών που υποβλήθηκαν κατά σειρά 
μειοδοσίας σε πίνακα, ως ακολούθως: 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 
1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΔΕΡΜΑΤΙΔΗΣ 12 
2 ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (Ελευθεριάδης Ισαάκ) 11 
3 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ Κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑΡΗΣ 10 
4 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Β. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 8 
5 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΓΚΕΓΚΑΣ 7 
6 ΓΕΩΕΡΕΥΝΑ Ο.Ε. - 

 Κατόπιν ξεκινώντας από τον πρώτο κατά σειρά μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, 
έγινε πλήρης έλεγχος για κάθε διαγωνιζόμενο ως προς την έγκυρη συμμετοχή του, το δικαίωμα 
συμμετοχής του στο Διαγωνισμό (σύμφωνα με το άρθρο 21 της Διακήρυξης) και αν πληροί τις 
απαιτήσεις του άρθρου 22 της Διακήρυξης, τα δικαιολογητικά επαγγελματικής εγγραφής (σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 της Διακήρυξης), τα δικαιολογητικά επαγγελματικής και τεχνικής 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-49Λ



καταλληλότητας εγγραφής (σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 23 της Διακήρυξης) και όλα τα 
επιπλέον δικαιολογητικά (σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 23 της Διακήρυξης). 
Από τον ως άνω έλεγχο των φακέλων των διαγωνιζομένων έτσι όπως καταχωρήθηκαν στον Πίνακα ΙΙ, 
διαπιστώθηκε ότι η εργοληπτική επιχείρηση «ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ Κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑΡΗΣ» δεν είχε προσκομίσει 
κανένα δικαιολογητικό επαγγελματικής εγγραφής.  
Στη συνέχεια έγινε έλεγχος για το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών,  την πληρότητα 
υπογραφών/μονογραφών στο Έντυπο Οικονομική Προσφοράς, σύμφωνα με το άρθρο 22 του 
Ν.3669/2008 όπως ισχύει, παρακρατήθηκαν τα μηχανόσημα.. Ελέγχθηκε κατόπιν  η ορθότητα 
συμπλήρωσης του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς των διαγωνιζομένων, η αριθμητική και η 
ολόγραφη αναγραφή του ποσοστού έκπτωσης και η ομαλότητα αυτών μεταξύ τους. Στην Οικονομική 
Προσφορά της εργοληπτικής επιχείρησης «ΓΕΩΕΡΕΥΝΑ Ο.Ε.», όπως προαναφέρθηκε δεν 
αναγραφόταν δύο επιμέρους ποσοστά έκπτωσης των ομάδων εργασίας. 
Από τους παραπάνω ελέγχους των φακέλων των διαγωνιζομένων, έτσι όπως εμφανίζονται στον 
πίνακα ΙΙ και μετά τις παραπάνω αναφερόμενες διαπιστώσεις η Ε.Δ. αποφάσισε να μην κάνει δεκτές 
τις προσφορές των εργοληπτικών επιχειρήσεων: α) «ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ Κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑΡΗΣ» διότι δεν 
περιείχε τα δικαιολογητικά της παρ. 1 του άρθρου 23 της Διακήρυξης και β) «ΓΕΩΕΡΕΥΝΑ Ο.Ε.» διότι 
δεν είναι σύμφωνη με τα οριζόμενα στην παρ. 2Β του άρθρου 24 της Διακήρυξης 
Στη συνέχεια η Ε.Δ. προχώρησε στον έλεγχο της εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 
των διαγωνιζομένων, αποστέλλοντας τα σχετικά ερωτήματα με τα έγγραφα 02/2045/16-04-2013, 
02/2046/16-04-2013 και 02/2047/16-04-2013 στα Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Μ.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
(Θεσ/νίκη), Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Μ.Δ.Ε. Ηπείρου (Κοζάνη) και Συνεταιριστική Τράπεζα Δράμας αντίστοιχα. Με 
τα έγγραφα 7172/17-04-2013, 720/17-04-2013 και 905/18-04-2013 τα ως άνω χρηματοπιστωτικά 
ιδρύματα βεβαίωσαν την εγκυρότητα όλων των εγγυητικών επιστολών που κατατέθηκαν. 
Κατόπιν τούτου, η Ε.Δ. διαμόρφωσε τον οριστικό πίνακα των διαγωνιζομένων ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 
1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΔΕΡΜΑΤΙΔΗΣ 12  
2 ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (Ελευθεριάδης Ισαάκ) 11 
3 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Β. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 8 
4 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΓΚΕΓΚΑΣ 7 

 …»  «…και εφόσον δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά του αποτελέσματος της δημοπρασίας στο 
χρονικό διάστημα των πέντε (5) ημερών, όπως προβλέπεται από την παρ. 10 του άρθρου 22 του 
Ν.2669/2008, υποβάλλουμε το από 25-04-2013 Πρακτικό συμπληρωμένο με το παρόν Παράρτημα, 
στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας προς έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας από 
την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., σύμφωνα με το οποίο μειοδότης αναδείχθηκε η 
εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΔΕΡΜΑΤΙΔΗΣ» με ποσοστό έκπτωσης δώδεκα τοις εκατό 
(12,00 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου.» 

         Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του αποτελέσματος του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου «Ανόρυξη Αρδευτικής Γεώτρησης Οφρυνίου», που έγινε στις 16-04-2013 στην 
Καβάλα και στον οποίο αναδείχθηκε μειοδότης η εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΔΕΡΜΑΤΙΔΗΣ» 
με  ποσοστό έκπτωσης δώδεκα τοις εκατό (12,00 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του 
έργου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό και την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. 
ΔΕΡΜΑΤΙΔΗΣ»  ως αναδόχου του έργου: «ΑΝΟΡΥΞΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΟΦΡΥΝΙΟΥ» 
προϋπολογισμού 60.000,00 €, με έκπτωση 12,00%. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 380 /2013 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 

             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-49Λ



 

ΑΔΑ: ΒΕΧΩ7ΛΒ-49Λ


